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Pořad pravidelných bohoslužeb

Úterý 18.00 Studenec (od 17.30 adorace)

Středa 17.00 Roztoky u Jilemnice

Čtvrtek 8.00 Studenec (od 7.30 adorace)

Pátek 18.00 Studenec (bývá rytmický doprovod)

Sobota 8.00
18.00

Studenec
Čistá u Horek (s nedělní platností)

Neděle 8.00
9.30

11.00
11.00

Studenec
Roztoky u Jilemnice
Zálesní Lhota
Čistá u Horek (bohoslužba slova)
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Skauti Studenec
V únoru se vydal 1. oddíl štěňat na tajuplnou
a  dobrodružnou  cestu  nocí.  Čekala  nás  totiž
akce noční výsadek. Naložili jsme se do aut se
zavázanýma očima a  ve  tmě jsme bez  dechu
očekávali, co se stane. Vyhodili nás z aut ven
s mapou,  někoho  samotného  a  někoho  ve
skupince.  Poté  jsme  se  podle  mapy  sešli
v jednom bodě. Šli jsme po stanovištích v noci,
po  tmě  a  témeř  beze  světla.  Všechno  se
odehrávalo  v  krásných  krajích  Českého  ráje.
Několikrát jsme se ztratili, ale to na tom bylo to
pravé;)  Nakonec jsme došli  utahaní  na chatu,
která byla také dost skrytá v břehu (hledali jsme
ji asi půl hodiny). Ráno ti mladší z nás byli již
na nohou a hráli hry. My jsme jen tiše spali dál.
Přes  den  jsme  vařili  oběd,  hráli  různé  hry
a odpoledne pak vyrazili ven prozkoumat zdejší
přírodu. Večer jsme si zahráli pantomimu, popovídali a šli spát.

Brzy ráno jsme vyrazili auty zpět do Studence na mši svatou. Poté jsme se rozloučili a plní
zážitků jsme odcházeli domů.

Myslím, že tyto zážitky si budeme ještě dlouho pamatovat!

Za oddíl Štěňat ses. Vajíčko (Monika Kuříková)
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Kino v orlovně
Další bezva akcí, kterou uspořádali členové Orla Studenec, bylo kino v orlovně. Proběhlo
také ve středu 13. 4. hned po Klubku. Promítal se film „Příběh Ježíše Krista“,  který byl
prezentován obzvlášť dětem.  Účast byla hojná a nechybělo ani drobné občerstvení v podobě
popcornu. Doufáme, že se můžeme společně těšit na další zajímavé filmy v tomto duchu.

Veronika Vanclová

Páteční „speciální“ mše
I  během tohoto školního roku se  mohou děti  účastnit  mší,  které  jsou jim přizpůsobeny.
Obvykle máme takovou mši jeden pátek v měsíci. Bohoslužbu doprovází dětská schola, děti
čtou přímluvy a přinášejí dary. Také kázání probíhá v živé interakci pana faráře s dětmi. Tak
tomu bylo i v pátek 29. dubna v kázání o „paní Kateřině (Sienské)“.

Velký úspěch mají také mše doprovázené radostnou rytmickou hudbou naší mládeže. Viděli
jsme  to  v  první  pátky  měsíců  dubna  a  května.  V  obou  případech  také  mladí  hudbou
doprovodili a vedli následnou adoraci.

Josef Hák
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Zelený čtvrtek
Ve  středu  13.  4.  jsme  se  sešli
v hasičárně  na  misijním  klubku.
Pomodlili  jsme  se  růženec  za  děti
v misijních zemích na úmysl Sv. otce
a pak se děti vrhly na tvoření jidášků.
Upekli  jsme jich opravdu hodně.  Na
Zelený  čtvrtek  je  děti  rozdávaly  po
mši svaté ve Studenci i v Roztokách.
Svým  dílem  sladkých  medových
jidášků přispěla ještě Lída Vacková a
celkem  se  vybralo  a  odeslalo  na
Papežská  misijní  díla  za  Studenec
3980  Kč.  Všem  dárcům  moc
děkujeme.

Veronika Vanclová
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Velký pátek
15. 4. na Velký pátek se uskutečnila křížová cesta venku. Pan farář Jiří nás vedl směrem na
Horku  ke  kapličce  sv.  Prokopa.  Každé  zastavení  měla  zpracované  určitá  rodina  našeho
společenství. Nebudu je vyjmenovávat, to bych asi nezvládla, ale přikládám fotografie, kde
určitě poznáte naše nadšené, kreativní členy velké rodiny farnosti Studenec. Myšlenky, které
na toto téma zpracovaly, byly dojemné a donutily celé společenství zamyslet se nad velikostí
a moudrostí Boží, která neváhala vejít do největšího zoufalství člověka na Zemi. Zakusit naši
bolest a ukázat nám, že i v nejhorší situaci, kde už lidé nevidí východisko, je Bůh s námi. Je
pro  nás  úžasným svědectvím slyšet,  jak  k nám Bůh  hovoří  skrze  myšlenky  lidí  žijících
v našem okolí.  Jak  je  Ježíšův  dávný  příběh na  Zemi  živý uvnitř  našich  životů.  Sdílíme
stejnou radost a bolest, prožíváme lásku i zklamání v lidech, které milujeme… Křížová cesta
Ježíše neskončila… jde ji znovu a znovu v každém z nás. Nikoho nenechá jít samotného.
Projde s námi smrtí a dovede k vítěznému vzkříšení z mrtvých.

Veronika Vanclová
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Vigilie na Bílou sobotu
Letošní Bílou sobotu jsme slavili v radostné atmosféře bez covid opatření. Připomeňme, že
loňské velikonoční obřady nám mládež přenášela  živým internetovým přenosem. Letošní
novinkou bylo pohoštění s vínem a zpěvem po mši.

Josef Hák
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Postní duchovní obnova
Hlavní přípravy na duchovní obnovu proběhly již v pátek odpoledne. Vše bylo nachystáno a
v sobotu 2. dubna v 8.30 to vypuklo. Ano, navštívil nás filozof, zpěvák a spisovatel, salesián
Ladislav  Heryán.  Měli  jsme na  programu tři  přednášky,  zazpíval  nám,  řekl  svědectví  ze
svého života, pobavil nás a samozřejmě i poučil. Mezi přednáškami jsme si mohli dát kávu,
popovídat  a  pochutnat  si  na  skvělých  moučnících  od našich  hospodyněk.  Ve 12.00 byla
duchovní obnova zakončena mší svatou a následoval společný oběd. Moc děkujeme Péťovi
Krejčímu za bezva gulášek, který si všichni pochvalovali. Díky paní Bohunce z Paky byla i
možnost zakoupit některé z Ladislavových knih a požádat o autogram. Po obědě jsme ještě
dlouho seděli a sdělovali si dojmy. Byl to moc hezký den. Děkujeme všem, kdo se zúčastnili
a těšíme se na další společná setkání.

Veronika Vanclová
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Zpráva z ekonomické rady
Vážení farníci,

rádi bychom vás informovali o průběhu
rekonstrukce  studenecké  fary.
K dnešnímu  dni  jsou  osazena  okna,
včetně  vnitřního  zapravení.  Započala
výměna střešní krytiny na hlavní budově
i  garáži.  Budova  byla  podřezána  a
odizolována. Dále byla rozvedena nová
elektroinstalace.  V přízemí  byly
odstraněny  podlahy  (původní  podlahy
zůstaly  v sále  a  kuchyňce)  a  byla
provedena  izolace  podlah.  V celé
budově  bylo  rozvedeno  topení.
V prvním  patře  byly  instalovány
sádrokartonové  příčky.  Tím vznikl  byt
kněze  (předsíň,  koupelna  s WC,
samostatná  kuchyňka  a  pokoj
s průchodem do  kanceláře),  kancelář  a
druhý  byt,  který  by  měl  sloužit  jako
zázemí  Farní  charity  Studenec.  Tento
prostor tvoří předsíň, dvě kanceláře (ty
vznikly  rozdělením  farního  sálu),
kuchyň, koupelna a samostatné WC. V podkroví byl vystavěn střešní  věnec a instalovány
kovové traverzy, na které byly umístěny nové nosné trámy. Následně mohly být odstraněny
původní části střešní vazby, na kterých střecha stála a vznikl plnohodnotný užitný prostor ve
všech rozích půdy.

Vzhledem k situaci, která vládne na stavebním trhu, se i nám ceny části materiálů a prací
oproti  původnímu  rozpočtu  zvýšily.  V  něm  navíc  nebylo  naceněno vybavení  vnitřních

prostor, což je položka, která nám
také  celkovou  investici  navýší.
V dnešní  době  je  obtížné  stanovit
celkovou cenu, kterou nakonec za
rekonstrukci zaplatíme. Víme však,
že  pokud  by  se  ceny  již
nezvyšovaly,  tak  nám  nyní
k dokončení  všech  prací  chybí
870.000  Kč.
Děkujeme  za  finanční  dary,
kterými  rekonstrukci  fary
podporujete.  Přispět  můžete  na
farní  účet  na  opravy  číslo
3286820349/0800,  do  průhledné
kasičky  ve  studeneckém  kostele
nebo  přímo  duchovnímu  správci.
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Průběžný stav účtu je zveřejňován na nástěnce ve studeneckém kostele.  Potvrzení o daru
Vám pan farář rád vystaví.

Prosíme o modlitbu za zdárné dokončení rekonstrukce fary a děkujeme za podporu celé akce.
Za Ekonomickou radu farnosti

Jan Medlík
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Synoda ve Studenci
Ve studenecké farnosti vzniklo a své texty odevzdalo pět synodálních diskuzních skupinek.
Zapojili se účastníci z věkových skupin od mládeže až po důchodce. Skupinky si vybraly
témata –  slavení, misie, společenství, naše farnost, naslouchání. Z celé řady prezentovaných
myšlenek uveďme aspoň některé:

„Slavit je třeba duchovně i tělesně, s Pánem i bratřími. Slavení patří neodmyslitelně k naší
víře a mluví o něm Bible (hostina při návratu marnotratného syna, svatba v Káně). Křesťan
má umět slavit víc než nevěřící. Při slavení i přípravě je dobré zapojit hodně lidí. Hodně
zpívat.”

„Při  misijní  činnosti  je  důležitý  příklad  vlastního života.  Užít  vhodné přístupy k  dětem,
mládeži, dospělým. Přijímat vřele nově příchozí. Nebát se sdělit osobní zkušenost víry.”

„Ve společenství jsme obohaceni skrze druhé lidi, poznáváme svoje nedostatky i přednosti.
Můžeme najít vzory a cíle našeho života.”

„V naší farnosti se líbí pořádání farního dnu, dětských mší a aktivní zapojení farníků při mši
(přinášení darů, čtení, přímluvy). Farní rady informují a přijímají podněty. Nenahraditelný je
dobrý vztah farníků s knězem. Děkujeme za současného kněze.”

„K  dobrému  fungování  církevního  společenství  je  nutné  spolu  vzájemně  komunikovat.
Naslouchání druhým musí být pokorné bez posuzování a nevyžádaných rad. Zvláště je nutné
naslouchat lidem v těžké situaci (rozvedení, neplodní apod.). Přístup těchto lidí ke svátostem
nechat  na knězi,  neodsuzovat  je.  Vzájemná komunikace je důležitá  pro dobré fungování
společenství.“

Díky  všem,  kdo  synodu  podpořili  ve  skupince  nebo  osobní  modlitbou.  Kéž  názory
„řadových členů“ pomohou církvi vhodně naplňovat potřeby dnešní doby a přinášet lidem
radost z evangelia.

Josef Hák

Farní pastorační rada
Třetí  zasedání  proběhlo  ve  čtvrtek  28.  4.  v  hasičárně  v  plném  počtu.  Pozitivně  jsme
zhodnotili  proběhlé  akce  (duchovní  obnova,  Velikonoce)  a  plánovali  akce  budoucí.
Podrobněji se plánovala Noc kostelů. Pro letošek plánujeme bohatý program zejména ve
Lhotě (mše, koncert, přednáška T. Petráčka). Řešily se i další akce (pouť, biřmování, farní
den atd.). Podrobný zápis z rady je dostupný na internetových stránkách farnosti.

Josef Hák

Pozvánka na modlitební vigilii
Srdečně zveme ke společné modlitební vigilii před Slavností Seslání Ducha svatého v sobotu
4. června navečer v našem kostele (čas bude upřesněn).

Kateřina Kuříková
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Plánované akce
Zde přinášíme dlouhodobější přehled plánovaných akcí:

Svatodušní vigilie 4. 6. Pastorační rada 18. 8.

Noc kostelů 10. 6. Farní den a biřmování 11. 9.

První svaté přijímání 19. 6. Posvícení 18. 9.

Pouť ve Studenci 26. 6. Farní pouť do Staré Boleslavi 1. 10.

Josef Hák

Pouť k Roubence
Již poněkolikáté jsme se první květnovou sobotu z Roztok, Studence a Žďáru vydali na pěší
pouť ke studánce k Roubence. Roubenka se nachází na hranici právě těchto tří našich obcí!
Počasí  nám  přálo!  U  Roubenky  nás  čekalo  překvapení  v  podobě  nových  laviček!  Do
modlitby slavného růžence, za doprovodu mariánských
písní  v  podání  trumpety  Pepíka  Háka,  jsme  vložili
bolesti  světa…,  toho  blízkého,  osobního…,  i  toho
vzdáleného! Cestou na odlehlé ohniště pak hledaly děti
poklad! A pak už jsme s chutí opekli buřty! Díky za
organizaci této poutě!

Ludmila Kupkárová

Koncert vážné hudby
Ten, kdo v pátek 22. dubna neutekl hned po mši domů a zůstal v kostele o něco déle, mohl
vyslechnout koncert vážné hudby, který si pro naši farnost připravil vokální kvartet Carpe
Musicam  ve  složení;  Jana  Stehr,  Šárka  Trejbalová,  Jaroslav  Moravec,  Pavel  Hrdina  za
doprovodu  klavíru.  Písně,  které  zazněly,  byly  některé  známé,  některé  méně  známé,
každopádně  ale  všechny  hezky  zpříjemnily  atmosféru  velikonoční  doby.  Obzvláště  pak
výkon sopranistky Jany Stehr byl uchvacující a pro většinu přítomných to byl jistě nevšední
zážitek.
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Tímto hudebníkům ze sousední farnosti Nové Paky děkujeme za krásný koncert a těšíme se,
že nás v budoucnu zase někdy navštíví.

Patrik Pekárek

Oprava kostela v Zálesní Lhotě
Od roku 2014 dochází k postupné obnově kostela sv. Jana Nepomuckého v Zálesní Lhotě,
která byla započata výměnou rozpadlých vazebních trámů nad chrámovou lodí a v dřevěné
konstrukci věže. Byla také vyrobena dřevěná věžní okna, která nahradila původní poškozené
okenice a rámy. Díky soukromým dárcům mohly být osazeny nové hodiny s elektrickým
strojkem,  zakoupeny  dva  nové  zvony  a  umístěn  pozlacený  kříž  nad  vstupním portálem.
V letech 2016–2017 se podařilo sehnat  finance na výměnu střešní krytiny severní a jižní
strany. V roce 2019 byla vyměněna krytina i nad presbytářem, pokračovala i oprava krovů
ve věži.

Minulý  rok se  práce  konečně přesunuly  do interiéru kostela.  Došlo  k  zajištění  a  opravě
odtrženého  kůru  s  propadlou  klenbou  a  jeho  statickému  zajištění.  Proběhlo  stěhování
prasklin v klenbách, odstranění popraskaných omítek a nahrazení novými. Díky postupnému
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získávání a zajištění finančních prostředků je v současné době realizována výmalba interiéru,
a to ve větším rozsahu než se původně plánovalo.

Celkové  opravy  interiéru  dle  statického  posudku  byly  realizovány  v  celkové  výši
700 000 Kč.  Z  toho  bylo  350  000  Kč  hrazeno  z  Česko-německého  fondu  budoucnosti,
100 000 Kč  příspěvek  obce  Studenec,  80  000  Kč  z  Fondu  solidarity  královéhradecké
diecéze,  170  000  Kč  jsou  poskytnuté  příspěvky  věřících,  ostatních  dárců  a  zdroje
Římskokatolické farnosti Zálesní Lhota. (převzato ze Studeneckého zpravodaje 2022/1.)

Oldřich Šimek

Celostátní setkání mládeže v Hradci Králové
„Vstaň, udělám z Tebe svědka toho, co jsi viděl (Sk 26,16).“

Milí studenečtí mládežníci, ráda bych vás všechny pozvala na Celostátní setkání mládeže
(CSM), které se uskuteční v termínu 9.–14. 8. 2022 v Hradci Králové. CSM je akce určená
pro lidi ve věku 14–26 let a koná se jednou za 5 let. Můžete se těšit na spoustu zajímavých
přednášek  na  nejrůznější  témata,  na  společné  modlitby  a  slavení  eucharistie,  na  různé
koncerty, workshopy a sporty, ale i na to, že poznáte nové lidi nebo že prožijete hezké chvíle
se  svými  kamarády.  Osobně  jsem  několik  takových  setkání  zažila  a  můžu  je  rozhodně
doporučit.  Tak se  dohodněte  s  kamarády a  určitě  vyražte!  Při  přihlášení  do  31.  5.  platí
zvýhodněná  cena  1600  Kč.  Více  informací  naleznete  na  stránkách
celostatnisetkanimladeze.cz, s dotazy se případně můžete obrátit i na mě, ráda se je pokusím
zodpovědět. Také bych vás všechny chtěla poprosit o modlitbu za zdárný průběh setkání,
kterou najdete níže. Díky!

Marky Urbanová
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